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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
Pasqyrat Financiare te Vitit 20,15

NT AKTIVET Shenime Periudha
RaDortuese

Pefiudha
Para ardhese

AKT IVET  AFATSH KURTRA 14,934,153 14,845,266

Aktivet monetare 2,1't0,521 395,695
> Banka 1 943,52A 312,503

167,042 83 ,192
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per fregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 't2,823,632 14,449,571

> Kliente pet nalha produkte e shehme 6,392,887 6 ,679  713
> Debitorc,Kreditorc te tjere 0
> Tatin nbifitimin 20,000
> IYSH 5,590,745 6,692,858
> Te drclta e detynme nda| odakeve
> Te ardhura te perllogaritura 840,000 1,057,000
> Te tjera 0 0

4 lnven ta r i 0 0
> Lendet e pata 0 0

0 0
> Pradhim ne prcces 0 0
> Ptodukte te gatshne 0 0
> Mallra pet rishitje 0 0
> Patapagesa per furnizime 0 0
> Te ljeft 0 0

5 Aktive biologjike afats h ku rtra 0 0
6 AKjve afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
0 0

l l AKT IVET  AFATGJATA 6,542,004,008 6,600,276,950

1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiate 6,542,004,008 6,556,528,601

> Taka 6,534,000,000 6 534,000,000
> Ndeiine instaltme te peryjithshne 22,000 000
> Maknerie pa6je pune 0

- > Aktive tjera afat gjata materiate 670 675 528,60'1
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjala jo materiate 0 0
5 Kapital i  aksioner i  pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 43,748,349

TOTAL I  AKTTVEVE ( t+  ) -ffi,,' 6,615,122,216
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"Qendra Sportive Kuq e Zl'SH.A.
Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

NT PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Per udha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

PASIVET  AFATSHKURTRA 69,309,879 57,002,831

1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0

> Avedraftet bankare 0 0
> Huamanje afat shkuatra 0 0

3 Huat dhe parapagimet 69,309,879 57,002,831
> Te pagueshme ndajfurnitarcve 12,574.094 1 ,089  410
> Te pagueshme ndajpunonjesve 0 0
> Detyine pet Sigurine Shaq.Shend. 909,770 223,979
> DeLyrime lalimare per TAP-tn 221 ,162 54,749
> Detyrime tatinorc perTatim Flinn 60,085
> Detyrime Taksa vendare 931 ,926
> Detytime latimore per Talintn ne Burim 748,210 223 214
> Te drejta e detyrime ndajaftakeve 55 051 398
> Debtore dhe Krcditare te tjerc 0 300,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionel afatshkurtra 0 0

tl PAS IVET  AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konveftueshme 0 0

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtvG 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0

TOTAL I  PAS IVEVE ( l + l l ) 69,309,879 57,002,831

I KAPITAL I 6,487 ,624,282 6,558,119,385

I Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapital i  aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapital i  aksionar 2,000,000 2,000,000

Kapitali I nenshkruar I Paregjistruar 7 ,112,117 ,000 7 ,1't2, ' t17 ,000
4 Primiaksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezetuat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fit imet e Da shDerndara -555,997,615 -567,533,545
'10 Fit imi (Humbja) e vit i t  f inanciar -70,491,103 1'1,535,930

TOTALT PASTVEVE DHE KAptTALtT (t+ + t) A 6,6't5,122,216

sry Fq.2



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i  Elementeve Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Shitjet neto 20,552,095 14,131877

2 Te adhura te tje€ nga veprimta a e shfrytezimit 300,000 22,000,000

3 Ndrysh.ne invent.pfod.gatshme e prodhimit ne pfoces 0 0

Materialet e konsumuara 0 0

5 Kosio e punes 11,038,980 8,644,478

Pagat e persanelit 6,862,814 5,532,880

Sh pe rbl i m e per pe rso n el i n 3,123,945 2,155,700

Shpenzinet pet sigurime shoqerore e shenoeLesore 1052,261 955,898

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68,775,066 11 ,109  028

7 Shpenzime te tjera 4,834,975

8 Total i  shpenzimeve ( shumat 4-7) 92,427,401 24,588,441

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+!3-8) -71,575,306 11,543,395

10 Te ardhurat dhe shpenztmet financiare nga njesite e koftrolluara 0 0

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrlet 0 0

12 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare 1 ,084 ,203 52619

121.0 Te adh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0

122 Te ardhurct dne shpenztmer nga n|ercsdt -2,676 8,524

123 Fitinet (Humbjet) nga kurci kembinit 1 ,086 ,811 44,495

124 Te ardhutu dhe shpenzime te tjerafinancare 68 0

Total i  i te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanctare 1,084,203 52 ,619

Fit imi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) -70,491,103 '11,596,015

15 Shpenzimet e tat irnit  mbi f i t imin -60,085

Fit imi (humbja) neto e vit i t  f inanciar ( 14 - 15 ) -70,491,103 11,535,930

17 trr-Elementet e pasqyrave te konsoljduara (N
KUQEZI
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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
Pasqyra e Fluksit lvlonetar - lvletoda Direkte 2015

N. Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

L4jetet monetare ([IN4) te arketuara nga ktientet 22,426,941 11,344,2A0

[,4]\4 te pag!ara ndajfurnitoreve dhe punonjesve -17,642,6A1 ,21,725 26A

Mll\, te ardhura nga vep mtarte 0
[r]\4 te ardhlra nga Ortake 0 '12 536,698

l\4lvl te arketuara/paguara ndaj debltore e kreditoae te tjere -222,040

MM nga Hua bankare

Fitim / Humbja nga kemblmi I likujditeteve 20 -13,596

Tatim ne burim -20,090

Komis one bankare te paguaTa -41,750 -67 339
Detyrime doganofe te pagua€ 23,264

TVSH e paguar

Tatim mbif i t imin i  paguar -40,085 0

Te Tjera l\,4M -2,946,649

MM neta nga veptimtaite e shfytezimit 1,714,826 -1,137,224

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blefja e njesise se kontrolluarX minus pafate e Aaketuara 0 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiate -335,426

Te ardhura nga shit la e paisjeve 0
Interesi i arketuar I,524

Dividentet e arketuar 0

MM neto Ie pedaruara np vepnnlarire investuese 0 -326,902

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetirni kaptal i t  aksroner 0 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0

Pagesat e detydmeve te qerase financiafe 0 0
Dividente tE pagua. 0 0
MM nela e perdorutd ne veptimrarite Fir,anciare 0 a

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,714,826 -1,464,126

ll/ljetet monetare ne fi im te periudhes kontabet 
ffi

395,695 1 ,859  821

vrjetet monetare ne fund te periudhes kontab 
" //"or x \  z,rro szr 395,695

KUq r arl
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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.

SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese.e kele pjeso eshle e detyrueshme sipas SKK2
Ptolesmiite dhenave te kesajpjese drhe e behet spas kefkesave dhe srrlKures siandane te

percakluara ne SKK 2 dhe konkret isht  paragrafeve 49 55.  Rr .dhaedhenessespjegmeveduhet te je ie:
a) Iniomacion ipeqjthsem dhe potiiikat konlabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem ie pasqyrave tinanc.re
c) Shenime te qera shpjeseuse

A I Informacion i perqiithshdm

1 Kuadrj l igjor: Ligl i l  g22B dt29 A4.2a04 per Kontabit i tet in dhe pasqyrat Financrafe
2 Kuadri kontabel i  apl ikuar: Stndartet Kombetare te Kontabil i tet i t  ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se pF : Te drejtat dhe detyrlrnet e konstatuara.(SsK j, 35)
4  Par ime tdheka rak te r i s t i ka tc i l eso re tepe rdo ru rape rhad im inep .F : (SKK1 ;37_69)

a) NJESIA EKONOIVIiKE RAPORTUSE ka mbajtur ne ltogarite e saj aktivet,pasivet dhe
kansaksionet ekonomike te veta.

b) VIJINIESIA e veprirntarise ekonomike te njesise sone raport!se eshte e stgur!ar ouKe
mos pasur ne p an ose nevole ndeFrerjen e aktivitetit te sai

c) KO[,4PENS|[, midis nje aktividhe nje pasiv] nuk ka nderca midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne fastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e pasqyrave Flnanciare eshte rea izuar ne masen e p ore oer re
qene te qarta dhe te k!ptushme per pefdorues te jashtem qe kane njohuri ie pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) I IATERIALITETI eshte vleresuar nga ana lone dhe ne baze te t i j  pasqyrat Financiare
Jane nanuar vetem perzera materiale.

f) BESUSHIVIERIA per hart imin e pasqyrave Financlare eshte e slguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitles rne besnikeri
- Parimin e perparesrse se permbajtles ekonomike rnbiformen igjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje inf luencim te qell imshem
- Parimjn e maturise pa optimizem ie teperuaf pa nen e mbrv eresim te qelt imshem
- Paaimin e plotesise duke paraqjtur nje pamje te vertete e te dfeite te pF
- Parimin e qerdrushrnerise per te mos ndryshuaf politikat e metodat kontabe
- Parimin e krahasushmerise duke stguruaT krahaslm n midis dy pen!dhave.

A ll Politikat kontabdl
Vleresjmi filtestar i nje etement te M[4 qe ploteson kriteret per njoh]e si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosio. (SKK 5; 11)
Pef vleresimi i mepaseshem i Ml\,4 eshte zgjedh!r modeli i kostos duke i paraq tur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akum!luaf (SKK S: 211
. Per llogaritjen e amortizimit te MI\,,t (SKK S. 38) nlesia lone ekonomil,e ka percaKtuaT
si metode te amortizimit per makinerl e pajisje
dhe per AAM te tje€ metoden e amodizimii dhe mbi bazen e vleftes se mbetur
ndersa normat e amortizrmii jane perdorur te nje rojta me ato te srstemit fiskarne fuq dhe KorKretrsht:- codina e Stadiumit 'eemat Stafa, 'me 2/3 te vleftes se mbet!r- - Pajisje kompjuterike me 25 % te vleftes se mbetur

- Inskumenta e vegla pune me 20% te vleftes se mbetur
i Te gjitha Mt\4 te tjera me 20 % te vteftes se mbetur



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
Ref.

SHENIMET SHPJEGUESE

B

1

2

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

NT

1
2
3

. t \r

1

Aktivet monetare
Banka

Ern iBankes

UNION Bank
UNION Bank
Intesa Bank

Nlonedha

Eul

derdhur paredhenie
vitit ushtrlmor
derdhurteper
mbursuar
ga vitet e ka uar

Nr lJogarise

Totali

VJera ne
valute

't,943,520

167,AO2

Kursi
fund vitit

1 . 0
137.3

1 . 0

Kursi
iund vitit

1 . 0

1,943 520

1,943,520

167,042
167.002

E I V E R T I M I

Totali

Derivative dhe aktive te mbaitura oertreqtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura perlregtim

3 Aktive te tiera financiar€ afatshkurtra

Kliente per malln,prcdukte e sherbime
Fatufa gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara de ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa l ikuiduara derine 90 di te
pa likuiduara perr.binje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 150 mije leke te prera
Falura mbi 150 mije leke te l jkuid.

D e bita re, Kredito rc te tje re

Tatim mhi f,timin

NT

N r
N I
Nr
Nr
N T

N T

N I

NT

Leke

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
5,484,189
Nuk ka
105 956

6,392,887

Tatimi
Tatimi
Tatirni
Tatim ri
Taiim n

1 0
Tvsh ezbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbdteshme ne Blerje
Tvsh e pagueshme ne Shilje
Tvsh per t'u rregulluar

KUqE
\ SHA

Fq.8



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
11 > Siguine shoqercre, TAP Nuk ka

12 > Te adhun te petlogaitun 840,OOO

13 > Tetjen Nuk ka

14 4 Inventari Nuk ka
'- 

15 > Lendet e pan Nuk ka

.. 16 > lnvenlai lmet
-17 

> Prodhim ne prcces Nuk ka

,' 18 > Produlde te gaEhne Nukka

19 > Mallra pet rishitje Nuk ka

20 > Parapagesa per fumizime Nuk ka

21 > Te tjem Nuk ka

22 5 Aktlve biologiike afabhkurtra Nuk ka

23 6 Aktive afutshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka

25 > Shpenzime ie pedudhave te ardhshme Nuk ka

26 > Nuk ka

27 ll AKTMT AFATGJATA Nuk ka

-28 
I Inv€stimet financiare afatg.iata Nuk ka

29 2 Aktive afatgjata mate ale Nuk ka

Analiza e posleve E amortizushme jepet qarte ne pasqyren shoqeruese te bitancit 2O1S per AAM.

Afrodizimi Vl.mbetur
Emeiimi Viti rapodues

Vle6 Amodizini Vt.mbetur V era
, 30' 31

32
33

3 Ativet biologjik€ afalgjata

4 Aktivs afatgjata jo materiale

5 Kdpitali aksloner i pa paguar

6 Aktive te tjsra afatgiata

l ' 34

[ :  "l '
136
t

l ,t
I
I

] .

I
I ,
f

t
[ '

t

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

0 Akiive Ne proces
Fq.9



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overalraftet bankare

H uan arrje afat shku atra

Huat dhe pa.apagimet

Te pagueshme ndaj furnitoteve
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara ded ne 30 dite
pa likujduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri nje vit
pa likuiduara permbi nle vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 150 mije leke te kontab.
Fatura mbi 150 mije leke te likuid.

Detyine pet punonjesit

Detydne per Sigurine Shoq.Shend.

Detyine tatinorc per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitinin

Detyime per taksa vendorc

Detyine tatinore per Tatinin ne Buim

Te drejla e detlime ndaj ortakeve

Debitore dhe keditore te tjera

1

1

Grantet dhe te ardhurate shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyime nga qenja financjarc

Bono te konveiueshme

Huamarje te tje.a afatgiata

Grantet dhe to ardhurate shtyra

Provizionet afalgjata

40

44

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

50

51

52

54

56

58

59

60

61

NT
Nr
Nr
NI
NT
NT
Nr
Nr
N I

Leke

Leke

12,570,094

46

4E

49

909,770

2 2 1 , 1 6 2

0

931,926

708,210

53,968,717

Devdm per Konik-Dhjetor 2015

Detyrim per Konik-Dhjetor 2015

Devrim Bilanci2015

Detyrjm per Dhjetor 2014-Dhjetor 201 5

Ortaku-FSHF

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka63

F q . 1 0



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
III KAPITALI

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

67 2 Kapitali aksionereve te shoq meme (PF te kons.)

6 8

7A

7 1

-. 72

73

- 80

81

82

83

64

3 Kapitali aksionar

3.1 Kapitali I nenshkruar I pareqiistruar

4 Primiaksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Nuk ka

Nuk ka

2,000,000

7  , 1 1 2  1  1 7  , O O 9

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

- 555,997,615

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara - Humbja 2011+2012+2013

Fitimi(Humbja) e vitit financiar
. Fitimi i ushirimil
. Shpenzime ie ndryshme panjohura
. Shpenzim amorilzmi i panjohur
. Zhvleresim M materiale ne proces
. Provlzione
. Humbje e mbartur Fiskale
. Rezultati pafa iaiimit
. 'faiimi mbi fitimin 15%

IV TE ARDHURA. SHPENZIIV]E 2015
76 1 Shitjet neto

Perbehen nga qera e fushave te futballit, qera antena telefonie

77 2 le ardhwa te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

6

7

8

1 0

20 552,495

70,491,103
445,361

14,666,667
53,961,844

970,000

447.231

300,000

- 78
79

3 Ndrysh,invent,procl.gatshem

4 Materialet e konsumuara

Nuk ka

9,986,719
'| 052,261

68,775,066

'12,613,355

8,457,196
124,494
3 3 7 , 5 1 1
346,000
239,500

1 , 1 5 0 , 5 9 3
41,250

520,680
3 1 5 , 3 4 1
106,790
970,000

1,0A4,203

- 6,338
1,A87,544

Perbehen nga kosto e materialeve te perdorura ne puninet e ndeftinit.

Kosto e punes perbeh€t:

Pagat dhe shperblimet e personelit

Shpenzine per sigurime shoq. shendetsore

6 Amortizimet
Analiza e anoftizimitjepet ne pasqyre e AAM-ve qe shoqeron bilancin.

7 Shpenzimet e tjera perbehen nga:
> Bleie punine e sherbine
> Shpenzime Udhetimi
> Shpenlme telefani
> Publicitet e rcklama
> Shpenime Transpafti

> Shpenzine persherbime bankare

> Gjoba dhe demshpqrbline
> Shpenzine te tjera karente

12 Te ardhura e shpenzime flnanciare
> Te ardhura tinanciare dhe te tjera
> Shpenzime financiare dhe Ie tiera
> Fitine nga kursi I kembimit
> Hunbje nga kursilkenbinit

84



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH,A.

g Shenime tA tiera shpiequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilandt perte cilai behen rregullime apo ngjade te
ndodhura pas dates se bilancit perte cilat n!k behen rregulline nukka.

I

t -

1, /\ | \
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Per Dreitimin e Niesise Ekonomike

Eduart PRODANI
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